

Kulturrådets yttrande över betänkandet Ett starkt judiskt liv för framtida generationer (SOU 2024:3)

Kulturrådets beslut

Kulturrådet beslutar om yttrande över betänkandet Ett starkt judiskt liv för framtida generationer (SOU 2024:3).

Ärendets handläggning och beredning

I handläggningen av ärendet har enhetschef Pernilla Conde Hellman, enhetschef Veronica Lamppa Lönnbro, handläggare Sofia Mörtlund och GD-assistent Ömer Bulduk deltagit.

Beslutet och beredningen

Detta beslut har fattats av Generaldirektör Kajsa Ravin efter föredragning av processledare Karin Forss. I den slutliga beredningen har enhetschef Pernilla Conde Hellman, stabschef Klara Tomson, handläggare Sofia Mörtlund och GD-kordinator Ömer Bulduk medverkat

På Kulturrådets vägnar

Kajsa Ravin

Generaldirektör

Karin Forss

Föredragande

Mottagare: Kulturdepartementet

Kulturrådets yttrande över betänkandet Ett starkt judiskt liv för framtida generationer (SOU 2024:3)

dnr KUR 2024/2259

Datum
KUR 2024/2259
Kulturrådet
Box 27215, 102 53 Stockholm
kulturradet@kulturradet.se

1. Kulturrådets synpunkter på förslagen i betänkandet

Kulturrådet har getts tillfälle att yttra sig över betänkandet Ett starkt judiskt liv för framtida generationer (SOU 2024:3).

Kulturrådet lämnar synpunkter på utredningens bedömningar och förslag som har bäring på Kulturrådets uppdrag att främja nationella minoriteter och urfolks kultur samt att verka för konstnärlig och kulturpolitisk värdefull utveckling inom verksamheter som rör det samiska folket och nationella minoriteters kultur. Kulturrådets övergripande bedömning är att förslagen som Kulturrådet tar ställning till nedan skulle främja ett långsiktigt arbete med att säkra nationella minoriteters rätt till kultur.

Kulturrådet betonar betydelsen av en Nationell strategi för att stärka judiskt liv i Sverige eftersom det innebär en tydlig riktning och ett stöd för Kulturrådets genomförande av våra uppdrag som rör den judiska minoriteten.

5.1.2 En nationell samordnare ska utses för att leda och samordna arbetet med strategin

Kulturrådet tillstyrker utredningens förslag om att utse en nationell samordnare för att leda och samordna arbetet med strategin för att stärka judiskt liv i Sverige 2025–2034. Kulturrådets bedömning är att en nationell samordnare skulle bidra med en långsiktighet och kontinuitet som krävs för att stärka den judiska minoritetens kulturella infrastruktur.

5.1.4 Uppföljning och utvärdering av strategin för judiskt liv

Kulturrådet tillstyrker utredningens förslag att arbetet som genomförs inom ramen för strategin bör följas upp årligen och utvärderas efter halva strategiperioden.

Vid ett utvecklat årligt uppföljningsuppdrag är det av vikt att Kulturrådet ges ekonomiska förutsättningar att delta i arbetet.

5.1.5 Centrala myndigheter

Kulturrådet tillstyrker att vi är en central myndighet i arbetet med strategin utifrån våra uppdrag att främja den judiska minoritetens kultur.

Kulturrådet vill särskilt betona att kulturpolitiken, liksom minoritetspolitiken, i hög grad förutsätter en utvecklad samverkan mellan statliga myndigheter, regioner och kommuner. Vi anser därför att den nationella samordnaren bör utveckla formerna för flernivåsamverkan inom arbetet med strategin.

5.3.2 Stärkta medel för litteratur om judiskt liv för barn och unga och deras familjer

Kulturrådet tillstyrker utredningens förslag att stödet ska förstärkas under en femårsperiod för fortsatt arbete med att främja utgivning och spridning på de nationella minoritetsspråken.

Kulturrådet ser även att aktörer som verkar på litteraturområdet söker vårt projektbidrag för att stärka nationella minoriteters kultur. Detta bidrag har varit hårt ansträngt under lång tid, vilket påverkar möjligheten att möta de behov som finns för politikens genomförande i riktning mot de nationella kulturpolitiska målen. Utöver förstärkta medel till nationella minoriteters litteratur föreslår vi därför en permanent ökning av bidragen för att stärka nationella minoriteters kultur. Kulturrådet hänvisar till myndighetens Budgetunderlag 2025–2027 där vi utvecklar dessa argument.

5.5 Fokusområde: Judisk kultur och svensk-judiskt kulturarv

Kulturrådet noterar att det i utredningen finns en betoning på insatser som syftar till att synliggöra och bevara den judiska kulturen, snarare än att utveckla den. Kulturrådet har i uppdrag att verka för konstnärlig och kulturpolitisk värdefull utveckling inom verksamheter som rör den judiska minoritetens kultur. Utifrån det uppdraget vill vi särskilt peka på att det också är viktigt med insatser som bidrar till konstnärlig förnyelse och utveckling, något som många judiska kulturaktörer i Sverige ägnar sig åt. Vi betonar vikten av att man under strategiperioden även verkar för fler insatser av den typen.

5.5.1 Jubileumsår – 250 år av etablerat judiskt liv i Sverige

Kulturrådet tillstyrker utredningens förslag att myndigheter bör ges i särskilt uppdrag att uppmärksamma och högtidlighålla 2025 som ett jubileumsår för 250 år av formellt etablerat judiskt liv i Sverige. Kulturrådet föreslår att regeringen tilldelar Kulturrådet ett uppdrag för att kunna fördela särskilda bidrag till aktörer som arbetar med att synliggöra den judiska kulturen under 2025.

5.5.3 Stöd till ett judiskt informationscentrum

Kulturrådet tillstyrker utredningens förslag att ge Judiska Centralrådet ett stöd för att inrätta och driva ett nationellt judiskt informationscentrum. Ett informationscentrum kan, utöver att stärka allmänhetens kunskap, vara ett stöd för myndigheterna i vårt uppdrag att informera och sprida kunskap om nationella minoriteter.

2. Beslut

Statens kulturråd (Kulturrådet) är en central förvaltningsmyndighet inom kulturområdet. Myndighetens arbete tar sin utgångspunkt i de nationella kulturpolitiska målen och verkar för kulturens utveckling och tillgänglighet genom att fördela och följa upp statliga bidrag samt andra främjande åtgärder. Grunden för vårt uppdrag är att alla ska kunna ta del av konst och kultur av hög kvalitet.

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Kajsa Ravin. Ärendet har föredragits av processledare Karin Forss. I den slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschef Pernilla Conde Hellman, stabschef Klara Tomson, handläggare Sofia Mörtlund och GD-koordinator Ömer Bulduk deltagit.

Kajsa Ravin

Generaldirektör

Karin Forss

Föredragande